
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59936

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

73
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

46739 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Suministro  de  diverso  material  de  inspección  para  uso  de  los
inspectores  de  pesca  marítima.  Expediente:  2018/SP10037.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y
Medio Ambiente.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913475452.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4.  Códigos  CPV:  18130000  (Ropa  para  trabajos  especiales),  18213000
(Chaquetones cortavientos), 18220000 (Ropa para la intemperie), 18221000
(Ropa  impermeable),  18333000  (Polos),  18400000  (Prendas  de  vestir  y
accesorios especiales), 18410000 (Prendas de vestir especiales), 18444110
(Cascos), 18444111 (Cascos de protección), 18800000 (Calzado), 18830000
(Calzado de protección), 18900000 (Artículos de viaje, talabartería, sacos y
bolsas), 18931100 (Mochilas), 31682210 (Equipo de instrumentación y control),
33733000 (Gafas  de  sol),  35113400 (Ropa de protección  y  de  seguridad),
35113430  (Chalecos  de  seguridad),  35113440  (Chalecos  reflectantes),
35113450 (Chaquetones  o  ponchos  de  protección),  35113470 (Camisas  o
pantalones  de  protección),  35121500  (Precintos),  35121600  (Marcas),
37412270  (Trajes  secos),  37414800  (Trajes  de  supervivencia),  38310000
(Balanzas  de  precisión),  38400000  (Instrumentos  de  medida  o  control  de
características  físicas)  y  38636100  (Láseres).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de diverso material de inspección para
uso de los inspectores de pesca marítima.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Solo criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59937

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

73
9

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TRIDENTE SLU. C/MARQUES DE VALTERRA5, BAJO.36202
VIGO (PONTEVEDRA).

12.2) Número de identificación fiscal: B36624526.
12.4) Localidad: Pontevedra.
12.6) Código postal: 36202.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 225.806,50 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 169.354,88 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 162.385,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-489888. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019/S 098-236915. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de
mayo de 2019).

17.3) ID: 2019-489888. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de mayo de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2019.

Madrid, 29 de octubre de 2019.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Luis Antonio Buñuel Salcedo.

ID: A190060749-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-31T17:03:11+0100




